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služby iCm

Nabízíme:
• přehledy kroužků pro děti i dospělé,  
 nabídku letních táborů
• informace o možnostech studia
• informace o práci v zahraničí
• bezplatnou inzerci na webu 
 i na nástěnce v prostorách ICM
• vybavené prostory pro pořádání 
 přednášek, kurzů, školení a cestopis- 
 ných besed až pro 50 osob
•  místo pro setkávání,….
•  prostory pro pořádání     

studentských výstav
• informace o akcích 
 v regionu

služby:
• kopírování / tisk
• barevné kopírování / barevný tisk 
• faxování
• skenování
• internet (počítá se po minutách; 
 30 minut ZDARMA pro držitele  
 slevových karet ISIC, ITIC)

Prodej:
• slevových karet ISIC, ITIC, 
 ISIC SCHOLAR
 Region Slovácko Pas Sphere Young 
• přihlášek na VŠ, VOŠ, SŠ /   
 denní, dálkové, s talentovou zkouškou/, 
 NS /=nástavbové studium/
• jízdenek LEO Express, Arriva

Tělocvičná jednota Sokol Uherské Hradiště
Tyršovo nám. 113
686 01, Uherské Hradiště
Tel.: +420 775 611 920
E-mail: starosta@sokol-uh.cz

Nezisková organizace, která zajišťuje sportovní a kulturní 
vyžití všem věkovým kategoriím.

Co nabízí?
• zastřešuje řadu sportovních oddílů: gymnastika, 

zdravotní tělocvik, parkour a freerunning, basketbalo-
vý oddíl, stolní tenis, bodystyling, teamGym, volejbal, 
line dance, osobní tréninky, příprava na VŠ

• klub deskových her
• poskytujeme zázemí vyhlášenému loutkovému divadlu

Hlavní činností Sokola jsou pravidelná cvičení zaměřená 
buď na všeobecnou tělesnou průpravu, nebo na aktivity 
v rámci mnoha sportovních oddílů. Všechny hodiny jsou 
vedeny školenými cvičiteli.

www.sokol-uh.cz

Masarykovo nám. 21, 
686 01 Uherské Hradiště, 
tel.: 572 525 526
Otevřeno: 
pondělí – pátek 9.00 – 17.00 hod.
icm@icm.uh.cz

www.najdicestu.cz

 Informační centrum 
 pro mládež Uherské Hradiště
 ÍČKO

také v elektronické podobě
na našich stránkách a FB
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kdo jsme?
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„Žena nepolíbená v máji, uschne a je v háji“. Tak bacha! 
Je sice pravda, že sušené déle vydrží, ale v tomto přípa-
dě bych si tím nebyla až tak jistá. Bují květy a alergie 
a pomalu se blíží konec školního roku, na který se netěší 
hlavně studenti, protože se budou muset dva měsíce 
nudit doma a nebudou moct jít ani do školy. Dobrá zprá-
va je, že jsou možnosti letních brigád! Pokud potřebuje-
te poradit, tak se stavte u nás v Íčku!
Duben byl u  nás docela akční. Společně s  šikovnými 
dobrovolníky jsme uklidili kousek Česka, s několika ško-
lami jsme prošli Hradiště na komentovaných prohlíd-
kách městem, na cestopisné besedě jsme v „natřískané“ 
kavárně Cafe 21  objevili krásy Japonska a  nechyběly 
ani dvě příležitosti k oprášení angličtiny v Jazykové ka-
várně. Ve druhé polovině měsíce se kolem třiceti členů 
školních žákovských parlamentů z  Uherskohradišťska 
stalo na jeden den diplomaty na diplomatické simu-
laci politického jednání Rady bezpečnosti OSN „Staň se 
diplomatem!“ a v Cafe Portal se Lukáš Hofman (nejen) 
s námi podělil o svou zkušenost s autonehodou a ná-
sledným kómatem. Poslední dubnová středa patřila 
„Živé knihovně“ a  hostu – záchranáři Jiřímu Vašicovi 
a jeho zvídavým „čtenářům“ ze Střední školy průmyslo-
vé, hotelové a zdravotnické Uherské Hradiště.
Na květen máme naplánovány „Kosmopřednášky“ 
s Milanem Halouskem pro školy a  jednu i pro veřej-
nost, v rámci besedy Cesty, s názvem: Kosmonautika 
převážně nevážně. Nenechte si ujít ani „Živou knihov-
nu“ s válečnou reportérkou Markétou Kutilovou a sa-
mozřejmostí jsou i dvě Jazykové kavárny s Andym.
A  ti co si to ještě nezapsali do diářů, tak v  sobotu  
23. června pořádáme ve skateparku Freestyle jam 
festival. Bližší informace najdete na našem webu  
http://www.icm.uh.cz/doc/2495/. 

Tak si to nenechte ujít!

Tiráž: Íčko - zpravodaj Informačního centra pro mládež a Klubu přátel ICM, vydalo Informační centrum pro mládež - Klub 
přátel ICM za finanční podpory Ministerstva školství, mládeže a tělovýchovy.
Zpravodaj je registrován jako periodický tisk u Ministerstva kultury pod číslem MK ČR 22584, září 2017, náklad: 1.000 ks. 
Grafika: Joker s.r.o., foto: Joker s.r.o. - Lenka Kodrlová, Grafika: Petr Ovsík. Uzávěrka dalšího čísla: vždy k 15. dni v měsíci. ÍČKO 
najdete i na www.najdicestu.cz a FB.

lenka
Vedoucí Informačního centra pro 
mládež, co dává Íčko do kupy, fotí 

a dělá tu omáčku okolo

ivana
Vedoucí Otevřeného klubu pro mládež, píše pro Vás aktuality z dění 

v Otevřeném klubu 

Andrea
Kolegyně z ICMka, 

tvoří pro Vás přehled 
kulturních akcí

Alex
Naše příspěvkové stálice Členové novinářského kroužku, kteří pod vedením paní učitelky 

Němečkové zpracovávají rozhovory s místními mladými osobnostmi.

jakub žáci Academic school



4

Otevřený klub v měsíci dubnu  

Duben, za kamny budem a v Otevřeném klu-
bu u kamen to jde a čas mezi vrstevníky trá-
vit chceme.  Nálada v klubu je skvělá. Umíme 
už spolu komunikovat, pouštíme se navzá-
jem k  počítačům (bez křiku), chroupáme 
spolu brambůrky, kecáme, hrajeme společ-
né hry, napovídáme si, učíme se navzájem 
jak být v hrách lepší a posunout společnou 
hru o  úroveň výše. Dokážeme sdílet radost 
z úspěšného tahu druhých i ocenit snahu ka-
maráda, když neuspěl. Pokrok v komunikaci 
je od ledna opravdu hodně znát. Chováme 
se, jako děti v daném věku, jen je dobré vě-
dět, kde jsou hranice únosnosti. Máme sice 
nějaké mouchy, ale na nich pracujeme. Jsme 
ve vývoji. Občas se objeví v klubu nová tvář 
a jsme rádi, když se znovu vrátí. A když přive-
de kamaráda či kamarádku, tak je to super.
Největší rachot je v klubu kolem půl druhé, 
děti tu čekají na kroužky, autobusy, jsou 
rozdivočení a  hodně hluční. Upřímně, kdo 
by nebyl, když ve škole musí být několik 
hodin tiše. Potlačené emoce jedou oprav-
du naplno. Někteří už zjistili, že trochu víc 

klidu v  klubu je až po 15  hodině, tak volí 
variantu, napsat rychle doma úkoly a  až 
potom zajít s  kamarádem do pohody klu-
bu na pokec a  hry. Jsou to vesměs děti ze 
ZŠ Unesco, ale cestu do Otevřeného klubu 
sem nacházejí v  tuto dobu i  děti ze „Spor-
tovky“ a z  „Východu“.

Někteří návštěvníci Otevřeného klubu se do-
konce zúčastnili i akce Ukliďme Česko.
Členové Dětského a studentského parlamen-
tu města Uherské Hradiště se setkali v  Ote-
vřeném klubu v měsíci dubnu v úterý 17.4 na 
v pořadí již 9. schůzce. Zúčastnilo se 8 parla-
mentářů a zástupci DDM Šikula, ICM UH a Ote-
vřeného klubu. Řešily se aktivity parlamentářů 
kolem akcí Zlatá včela, Den Země v  Kunov-
ském lese a Staň se diplomatem. Jejich účast 
na těchto akcích byla hojná, ať jako asistenti 
nebo jako diplomati.  
Průměrná návštěvnost Otevřeného klubu je 
20 dětí denně.

Ivana, OK
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Uklidili jsme kousek česka!

V   dubnu jsme se již čtvrtým rokem zapojili 
do celorepublikové úklidové akce „Ukliďme 
svět, ukliďme Česko!“, jejímž cílem je uklidit 
nelegálně vzniklé černé skládky a  nepořá-
dek. Již tradičně nás v úsilí udělat naše město 
čistější a krásnější podpořily Sběrné suroviny 
UH a Město Uherské Hradiště. Protože úklidu 
se každoročně účastní i  děti, požádali jsme 
společnost Podané ruce a  ta prošla lokalitu 
předem a vyčistila od případného infekčního 
odpadu. 
Sraz dobrovolníků, mezi nimiž nechyběli čle-
nové Mysliveckého sdružení Korábek, „Tábor-
níci“ z Domu dětí a mládeže Šikula, dobrovol-
níci z Charity, ale také rodiny s dětmi a jeden 
pes, jsme si dali u  Mateřské školy 28. října. 
Posilněni „Tatrankami“ a  „moudrými slovy“ 
organizátorky, jsme se pustili do práce. Každý 

„vyfasoval“ reflexní vestu, pytel a pár rukavic 
(ty jsme si moudře rozdali už před konzumací 
Tatranek, takže občerstvení bylo tak trochu 
„bojovka“) a vydali jsme se uklízet okolí stu-
dánky. Ač na první pohled se někomu mohlo 
zdát, že je tam až moc velký pořádek a mož-
ná nebudeme mít co dělat, opak byl pravdou. 
U  žlutozelené „kadyny“ Sběrných surovin se 
kupily pytle. Přišlo kolem 50  dobrovolníků 
a  společnými silami se nám podařilo uklidit 
900 Kg odpadu! Z toho 649 kg plastu, 119 kg 
komunálního odpadu, 86  kg nebezpečného 
odpadu a  46  kg železa. Všem zúčastněným 
děkujeme za to, že prosluněné sobotní do-
poledne věnovali úklidu našeho krásného 
města v  srdci Slovácka! Příští rok jdeme zas! 
Kdo se přidá?

Lenka, ICM
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Přemýšlej a vyhraj

správnou odpověď nám pošli do 22. 5. 2018 do 12:00 na adresu icm@icm.uh.cz 
a do předmětu napiš šIFrA ÍČKO.     

Šifra

Přemýšlej a vyhraj!

knižní tip knihovny BBB
Leigh Bardugo     

Griša: Světlo a stíny (první díl trilogie)
Alina Starková nikdy v ničem nevynikala, ale teď osud celé země leží v jejích rukách… 
První díl světového bestselleru! Ravka, kdysi mocná a hrdá země, se otřásá v základech. 
Pás neprostupné temnoty obývaný krvežíznivými nestvůrami, ji rozdělil na dvě části. Její 
budoucnost leží v  rukou nic netušící dívky. Alina nikdy v ničem nevynikala. O  to víc je 
překvapena silou, která se projeví v  okamžiku, kdy je se svým regimentem napadena 
a jejímu nejlepšímu příteli hrozí smrt. Jejích výjimečných schopností si všimnou na nej-
vyšších místech a dívka je dopravena na královský dvůr, kde se má naučit ovládat své 
dosud nezkrocené schopnosti. Má se stát grišou – členkou privilegované vrstvy mágů 

a kouzelníků. Jenže nic v tomto světě plném přetvářky není tak, jak se jí snaží namluvit. Alina proniká do tajem-
ného společenství grišů a poznává blíž i jejich nejvyššího mága, okouzlujícího Temnyje. Postupně přichází na to, 
že vše, co se kolem ní děje, má jediný cíl. Zneužít její jedinečnou moc proti celé zemi i proti ní samotné. Pokud 
se nechce stát loutkou v rukou zla, musí uprchnout. Jediná možná cesta však vede tam, kam se jiní neodvažují. 
K pásu neprostupné temnoty.

ODPOVĚZ 

A VYHRAj 

2 VstUPeNkY 

DO AqUAPARkU!

V dubnu bylo správné znění tajenky ‚PrOsLOv‘. 
Květnovou šifru pro vás připravil Slávek Müller. 
Pokud i ty vymýšlíš hádanky a šifry, pošli nám svůj 
nápad s postupem a řešením. Hledáš-li další mož-
nosti, jak prohlubovat své šifrovací schopnosti, 
pak nás navštiv v  MIC nebo ICM a  zkus skvělou 
hradišťskou šifrovačku! 

to se potrháš…
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exkluzivně! Rozhovor s markem Panáčkem
 
Po sérii rozhovorů s mladšími členy záchran-
ných složek se pustili žáci Academic school do 
řady rozhovorů se sportovci. tuto otvírá žák 
základní školy sportovní UH Marek Panáček, 
který je mimo jiné i  trojnásobný mistr Čr ve 
squashi. 

co tě přivedlo ke hraní squashe?
Hrál jsem fotbal za 1. FC Slovácko a  rodiče si 
jednou chtěli zahrát squash v klubu TJ Slovácká 
Slavia, a tak jsem si s nimi jednou za čas šel “pink-
nout” a nějak mě to začalo bavit. A už jsem u něj 
zůstal.

Máte tedy squash “v rodině”? 
Ano, sestra taky hrála. Byla třetí na mistrovství 
republiky, vyhrála evropský turnaj v  Rakousku. 
V současné době žije v Portugalsku a už nehraje.

jaké jsou tvoje největší úspěchy? 
Vyhrál jsem v kategorii do patnácti let v Evropě, 
nejvyšší kategorie super série v Belgii, Německu 
a v Česku a teď nedávno v březnu jsem byl zase 
první do 17 let v Německu. S týmem do 19 let 
jsme nedávno byli na mistrovství Evropy v Pol-
sku a obhájili jsme 3. místo z minulého roku. Ale 
především jsem trojnásobný mistr ČR.

jak dlouho squash hraješ?
Hraji od 8 let, takže teď to bude 7. rokem. 

Popsal bys čtenářům, o  co v  tomhle sportu 
jde? 
Kurt má délku 10  metrů a  šířku 6,5  metru. Ve 
squashi jde o taktiku. Říká se, že je to jako byste 
běželi “čtyřstovku” a hráli u toho šachy. Jde o to, 
dostat soupeře pod největší tlak, a  tak vlastně 
získávat body… 

co ke hře potřebuješ? 
Junioři používají ochranné brýle, raketu, míček. 
Oblečené máme boty, kraťasy a tričko. 

Kolik času trávíš přípravou před zápasem? 
Před zápasem se většinou rozcvičuji půl hodiny 
až čtyřicet minut, rozeskáču se na švihadle, pro-
masíruji si nohy speciálním válečkem, udělám 

si dynamickou rozcvičku, když je před zápasem 
kurt volný, tak si jdu na chvíli zahrát, vyzkoušet 
nějaké údery, a potom máme pět minut na ro-
zehrání.

Kolikrát týdně trénuješ?
Poslední dobou trénuji každý den. V  pondělí, 
středu a pátek jezdím do Brna, kde mám trénink 
s nejlepšími hráči v Česku - teď s novým mistrem 
republiky Danem Mekbibem a Michalem Jadr-
níčkem z klubu.  Jinak trénuji s Honzou Břeňem.  
A v Uherském Hradišti sám v úterý a ve čtvrtek. 

jak dlouho ti trvají tréninky? 
Jak kdy. Většinou hodinu a půl s mým osobním 
koučem a hodinu a půl nebo hodinu se sparring 
partnery.

jak dlouho trvají vaše zápasy?
Většinou se kolo hraje 20 až 50 minut. Záleží na 
tom, jaký je to zápas.
Třeba semifinále jsem hrál dokonce i  hodinu 
a dvacet minut.

co tě dělá úspěšným v tomto sportu, máš ně-
jaký recept?
Snažím se být útočným hráčem a  když jsem 
v nesnázích, tak se vše snažím zvolnit, zklidnit
a zpřesnit.

Celý rozhovor najdete na: 
http://www.icm.uh.cz/doc/2254/

Marek Panáček (druhý zleva)
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jin a jang 
Každý z nás si připadá občas sám, tak jako já tak i vy. já vám chci ukázat, že nikdy nejsme 
sami, a  že i  nejvíc šílené myšlenky dokážou mít dvě strany. Ukážu vám tak nějak jiný 
pohled na věc. Lépe řečeno takový jin a jang. nikdy není něco tak moc černé, abychom 
v tom nenašli cokoliv bílého. Každý nemusí souhlasit s mými názory. jsou moje a moje 
jediné přání je, abyste viděli věci i z druhé stránky. to, zda-li si je vezmete k srdci, zůstává 
na vás. vaše Lexy Kočicová.

sny 
Každý z  nás občas bojuje se svým osu-
dem. Jdeme sami proti sobě a proti tomu, 
co už je vlastně předem dané. Když něco 
chceme, chceme to hned teď. Nějaká delší 
doba prostě nepřipadá v úvahu. V ten mo-
ment je nám naprosto jedno, že některé 
věci prostě chtějí čas. Dobře, sama jsem 
dříve nesnášela, když jsem musela čekat, 
na to co chci. Proč? No bylo to nejspíše 
kvůli tomu, že jsem dlouhou dobu vlastně 
ani nevěděla, co právě chci. Můj život byl 
jeden velký stereotyp. Žádné cíle, žádné 
touhy. Je tohle život, nebo pouhé přežívá-
ní? Oficiálně můžu říct, že až jsem si stano-
vila, co vlastně v životě chci, teprve v  ten 
moment jsem začala žít. Samozřejmě, bez-
starostný život je sice fajn, ale kdo chce 
celý svůj život jen tak promarnit? Předsta-
va, že jednou zemřeme a po nás nezůstane 
vlastně skoro vůbec nic? Dobře, neříkám, 
že si život nemáme užívat. Ale život bez 
závazků, bez starostí a  bez takových těch 
„real věcí“ mi nepřijde zrovna jako plno-
hodnotný život.  Je to pouhé přežívání. 
I  když se člověk cítí, že pořád něco dělá, 
nedělá nic pro sebe a nedělá nic pro ostat-
ní. Vlastně vůbec nežije. Život by měl být 
o tom, že najdeme ve svém okolí lidi, kvůli 
kterým žijeme raději, než kvůli sobě. Dě-
láme je šťastnější a  snažíme se nežít spo-
lu, ale žít pro sebe. Když si uvědomíte, co 
vlastně chcete, a malými krůčky se budete 
posouvat blíže ke svému cíli, budete mít 
naráz úplně jiný život. Budete mít radost 
ze sebe a  radost z  věcí, které se dějí. Ži-
vot bez snů, je jako život bez života. Těžké 
není dosáhnout svého cíle. Těžké je určit 

si, co od života chcete a  co jste pro svůj 
cíl schopni udělat. Je to váš život a měl by 
tak i  vypadat. Určete si, co chcete a  pře-
staňte se tady snažit o zábavný život bez 
starostí. Život je zábavný právě, když při-
chází starosti.  

Lexy
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staň se diplomatem  

I  letos se nám podařilo zařídit příjezd zá-
stupců Asociace studentů pro mezinárodní 
otázky, která mimo jiné organizuje Pražský 
studentský summit, k  nám do Uherského 
Hradiště a zorganizovat již podruhé diplo-
matickou simulaci politického jednání Rady 
bezpečnosti OSN. Je to zároveň takové ne-
formální vzdělávání budoucích politiků, 
aktivních občanů a hlasů z lidu. V loňském 
roce se řešila krize na Ukrajině, letos válka 
v Sýrii. Žáci tak měli možnost vžít se do role 
velvyslanců jednotlivých zemí a zastupovat 
jejich zájmy.
Simulace se uskutečnila v  pátek 20. dub-
na od 8:30  ve Felixově sále a  v  Komorním 
sále v bývalé Jezuitské koleji a program za-
bral celý den. Dopoledne čekala na třicítku 
„odvážných“ účastníků – členů žákovských 
parlamentů z  Domu dětí a  mládeže Šiku-
la, ZŠ Sportovní UH, ZŠ Za alejí, ZŠ Unesco, 
Academic School, Gymnázia Uherské Hra-

diště a  Střední odborné školy a  Gymnázia 
Staré Město - příprava na odpolední jedná-
ní. Sedm pražských delegátů je seznámilo 
s  problémovou situací a  pozadím jednání, 
k němuž odpoledne jednotliví členové zaují-
mali stanoviska a obhajovali své názory vůči 
druhým. Někteří účastníci ze svých rolí nevy-
padli dokonce ani během přestávek a s tva-
rohovými šátečky v  ruce se ve skupinkách 
procházeli studenými chodbami Jezuitské 
koleje a probírali situaci v Sýrii a její řešení.
Připraveno bylo celodenní občerstvení a pit-
ný režim a  všichni jednající členové parla-
mentu obdrželi i diplomy za účast. Největším 
přínosem ale byla především možnost vy-
zkoušet si politické jednání nanečisto a zjistit 
vlastní limity i možnosti. Přece jen ochota za-
jímat se o okolí a měnit svět je idea, která by 
se mladým měla neustále předávat.

ICM Uherské Hradiště
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A jak celou akci hodnotí jeden z účastníků (žák 9. třídy)?  
diplomat. Pro někoho nepředstavitelně 
stresující a  namáhavé zaměstnání, pro 
někoho práce snů. V  pátek 20. dubna si 
třicítka členů žákovských parlamentů 
z  Uherského Hradiště mohla vyzkoušet, 
zdali by je práce diplomata naplňovala. Do 
Uherského Hradiště totiž zavítali zástupci 
Pražského studentského summitu a  pod 
záštitou Asociace pro mezinárodní otáz-
ky zde společně s  ICM uspořádali simu-
laci zasedání Rady bezpečnosti OSN. Jak 
je dobře známo, Rada bezpečnosti OSN 
má 15 členů, proto jsme byli rozděleni na 
dvě rady. Po úvodních prezentacích, které 

sloužily k  tomu, abychom měli povědomí 
o  činnosti OSN a  jeho struktuře. Potom 
jsme okamžitě přešli k  simulaci zasedání 
a začali jsme „tvrdě jednat.“ Celým zasedá-
ním nás provádělo téma občanské války 
v Sýrii, během jednání bylo naším úkolem 
vyřešit tento problém a sestavit výslednou 
rezoluci s  návrhem na řešení tohoto pro-
blému. Celý den byl pro nás velmi oboha-
cující, potkali jsme spoustu nových přátel 
a  taky jsme se hodně nového dozvěděli. 
Všem, kteří se na této akci podíleli patří 
jedno velké dÍKy.

Jakub



datum  Čas název Místo konání

1.5. od 8:00 Prvomájové dětské rybářské závody Amfík Bukovina Popovice

1.5. od 10:00 Otvírání pastvin a stavění máje v Parku Rochus Park Rochus

1.5. 9:00 - 16:00 Prvomájová výstava vín Mařatice 2018 Mařatice  - zimní stadion

1.5. 15:30 Fakjů pane učiteli Kino Hvězda

1.5.   Den otevřených dveří Jarošovský pivovar Jarošovský pivovar

2.5. 17:00 Panenka - dekorace z knihy Knihovna BBB

2.5. 18:00 Kurz Kizomby a latino párty Jezuitská kolej - Slovácké centrum kultury a tradic

4.5. 20:00 Bassta Fidli Klub Mír UH

5.5. od 14:00 Senior Festival  Amfík Bukovina Popovice

5.5. 19:00 Žena za pultem Klub kultury UH

5.5. 20:00 RISIX (ESP) & Surgical Strike (DE) & Mynded (DE) Klub Mír UH

5.5. 9 až 17:20 SLOVÁCKÝ OKRUH - motocyklové závody Staré Město

6.5. 9 až 15:30 SLOVÁCKÝ OKRUH - motocyklové závody Staré Město

7.5.   Světový den hygieny rukou Nemocnice UH

7.5. 17:00 FÍHA TRALALA ROK (COMFY tour) Klub kultury UH

8.5. 13:00 Baťáková regata Přístaviště - Svatojiřské nábřeží UH

8.5. 9:00 4. ročník Hradišťská RYCHLOBRUSLE DDM Šikula UH, Smetanové sady

9.5.  Výstava Veroniky Daňkové Cafe 21

9.5. 15:00 Buzerpárty CHILL ZÓNA

9.5. 18:00 Kurz Kizomby a latino párty Jezuitská kolej - Slovácké centrum kultury a tradic

10.5. 16:00 Jazyková kavárna Cafe 21

10.5.   Tyjátr je když … výstava ZUŠ Slovácké muzeum - Galerie

10.5.   Obrazy pro potěšení Slovácké muzeum - Galerie

10.5. 16:00 - 18:30 Přáníčka a netradiční a originální  Knihovna BBB - Kasárna

10.5. 16:00 Můj ne/přítel strach Labyrint UH

11.5.   Knihovnický kabaret Knihovna BBB - Masarykovo náměstí, UH

11.5. 20:00 12:Piet -Gentlemens ska club-   
  GanjaBand Ivana Štráfka…plus afterparty Klub Mír UH

11.5. 16:00 Výstava dokumentující činnost DDM Šikula DDM Šikula UH, kino Hvězda

12.5.   Košt vína Staré Město - Sokolovna

12.5. 10:00 - 12:00 Férová snídaně DDM Šikula UH

12.5. 9:00 Bylinková sobota, Stanislav Zábojník Avalon

12.5. 10:00 Vztahové konstalace - Mirka Resslerová Centrum Akropolis

14.5. 15:00 Kabelkový veletrh Slovácké divadlo - Naděje

15.5. 17:00 Cesty - Kosmonautika -  Převážně nevážně ICM v Cafe21
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aktuální přehled akcí na www.najdicestu.cz, www.slovacko.cz

Náš tip Nenechte si ujít

15.5. 19:30 TALENTINUM - Prémiový koncert cyklu MUSICA Reduta

16.5.   II.ročník Soutěžní den IZS Amfík Bukovina Popovice

16.5.   Seminář pro rodiče Nemocnice UH

16.5. 17:00 Mediální gramotnost KBBB

16.5. 18:00 Kurz Kizomby a latino párty Jezuitská kolej - Slovácké centrum kultury a tradic

17. - 18.5. 8:00 - 13:00 Dny včel ve Vlčnově DDM Šikula  - Vlčnov

18.5.-20.5.   Jízda králů Kunovice Kunovice

18.5. 10:00 VUS Ondráš - Zatoulané pohádky Klub kultury UH

18.5. 11:00 VUS Ondráš - Přízraky ulice Klub kultury UH

18.5. 19:30 VUS Ondráš - Taneční miniatury Klub kultury UH

18.5. 20:00 BOOM BÁC Klub Mír UH

18.5. 15:00 - 18:00 Jarmark za knihovnou + Bazar knih Knihovna BBB

19.5.   Jarmark řemesel Amfík Bukovina Popovice

20.5. 13:00 Dětská neděle Kino Hvězda

20.5. 14:00 Dílna animace - Natoč si svůj animák Kino Hvězda

20.5. 19:30 SCREAMERS: TV upoutávka Klub kultury UH

20.5. 20:45 CARMINA BURANA Masarykovo náměstí UH

20.5. 13:00 Nedělní vinyl burza Klub Mír UH

20.5. 13:15 Vernisáž -  Šikula ve Hvězdě DDM Šikula UH, kino Hvězda

21.5. 19:30 Normální debil Kafe uprostřed

23.5. 8:30 Živá knihovna - Válečná novinářka ICM -v KBBB

23.5. 18:00 Kurz Kizomby a latino párty Jezuitská kolej - Slovácké centrum kultury a tradic

24.5. 16:00 Jazyková kavárna Cafe 21

25.5.   Noc kostelů Velehrad

25.5. 20:00 Asfalt najt Klub Mír UH

25.5. 20:00 Není němý + Tribe territory Kino Hvězda

26.5. 20:30 ARAKAIN Klub Mír UH

26.5.   Jóga ve vinici - jednodenní kurz Blatnička

27.5. 4:30 Písně kosecké 2018 Zámek Buchlovice

30.5. 8:30 Živá knihovna Knihovna BBB

30.5. 18:00 Kurz Kizomby a latino párty Jezuitská kolej - Slovácké centrum kultury a tradic

31.5.   Den bez tabáku Nemocnice UH

31.5.   Srbské památky UNESCO - foto výstava Památník Velké Moravy - SM

31.5.   Dny Slovanské kultury Velehrad
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slovácko má tAleNt! 

v tomto školním roce patří čtrnáctá strán-
ka ÍČKA vždy někomu mladému, kdo má 
co ukázat. někomu, koho možná běžně 
potkáváte, a  ani jste netušili, jak talento-
vaný ve skutečnosti je. Proto jsme tady 
my, abychom tyto skryté klenoty slovácka 
odhalovali.

Třináctiletá žákyně Základní školy Unesco, 
Karolína bartošová, se třetím rokem vě-
nuje sportovní gymnastice v  Tělocvičné 
jednotě Sokol Uherské Hradiště. A  jak se 
ke gymnastice dostala? Začalo to tak, že si 
doma pro zábavu dělala stojky. Při tom jí 
viděla maminčina kamarádka, která se dří-
ve gymnastice taky věnovala a poradila jí, 
ať to zkusí v Sokole. Kája to zkusila a dobře 
udělala! 

Loňský rok byl pro Karolínu zatím nejú-
spěšnější. Ze Soutěže sokolské všestran-
nosti z Prahy si přivezla zlato! Letos v květ-
nu bude závodit zas, takže držíme palce, ať 
se ve vitrínce blyští další „drahý kov“!  
V  gymnastice cvičí na čtyřech nářadích: 
hrazda, přeskok, akroba a  kladina (nejra-
ději na kladině).  Trénuje 2-3x týdně. Klí-
čem k úspěchu je: umět se soustředit, udr-
žet rovnováhu a  alespoň špetka talentu.  
To všechno Karolína má a my se těšíme, že 
o ní v budoucnu ještě uslyšíme – třeba za-
mává z vítězného stupínku na OLYMPIÁDĚ.

Zdroj fotografií: 
Karolína Bartošová a Uherské Hradiště
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